

Skapa en fackföreningsägd bank för Sveriges Ingenjörer och andra Saco-förbund.

Bakgrund: I Danmark har fackförbunden en egen bank, Lån & Spar Bank. Banken startade redan 1880 med idén att ge människor möjlighet att kunna låna pengar till rimliga villkor. Idag samarbetar banken med över 50 fackföreningar, många av dem är delägare i banken. Föreningarna investerar sin tillit i banken och som tack ges särskilda bankfördelar och mycket fördelaktiga bostadslån till medlemmarna i fackförbunden. De danska fackföreningsmedlemmarna är i mångt och mycket skyddade på ett bättre sätt mot det ocker som våra svenska affärsbanker utsätter privatpersoner för. Lån & Spar Bank ger 5% ränta på lönekontot och har gjort så konstant, även under åren med minusränta.

Styrelsen för den danska banken Lån & Spar består av 12 medlemmar varav 8 av dem är valda av ett representantskap och kommer från de föreningar som Lån & Spar samarbetar med. De sista 4 platserna är valda av bankens medarbetare.

Lån & Spar finns sedan 2006 i Sverige och har en filial i Malmö med drygt 40 medarbetare. I Sverige är banken, på samma sätt som i Danmark, en bank för både privatpersoner och medlemmar i de organisationer som banken arbetar med.

I början av 2024 kom årsrapporterna från de fyra största dominerande privatbankerna som redovisade en vinst på 200 miljarder kronor före skatt. Utdelningen till aktieägarna landade på runt 120 miljarder kronor. Drivande är framför allt räntenettet, den vinst som bankerna gör mellan in och utlåningsräntor. SEB ökade exempelvis sitt räntenetto med 42 procent mellan 2022 och 2023, Swedbank ökade räntenetto med 54 procent. Det är inget annat än ren ocker, som Sveriges Ingenjörer och dess medlemmar inte borde behöva befatta sig med. Tillsammans är vi starka och kan skapa betydligt bättre villkor för våra medlemmar och lokalföreningar.

Vi tycker att Sveriges Ingenjörer tillsammans med övriga fackförbund i Saco ska inleda ett samarbete med Lån & Spar Bank med motkrav att få ingå i styrelsen för banken. De erbjudande som idag erbjuds våra medlemmar via de svenska privata affärsbankerna är problematiskt dåliga. Våra danska ingenjörskollegor i fackföreningen IDA har bra villkor i Lån & Spar Bank, detta har vi också möjlighet att erbjuda våra medlemmar genom samarbete med denna fackföreningsägda bank.

Vi föreslår därför fullmäktige besluta

- att** Sveriges Ingenjörer inleder förhandlingar med den svenska filialen av banken Lån & Spar Bank.
- att** Sveriges Ingenjörer som medlem i Saco driver frågan om samarbete med banken Lån & Spar Bank.

Ingenjörer i välfärden

/ Patrik Milton, Claes Kilgren, Iowan Hedendahl, Leo Hafstad, Torbjörn Eriksson, Jasin Arkavazi